
Subject: dichirazione reddito di adsense

Posted by [valo](#) on Tue, 26 Jun 2007 11:37:13 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

qualcuno sa come dichiarare i ricavi ottenuti con adsense?e se Ã" obbligatorio farlo?

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense

Posted by [Maupiti](#) on Wed, 27 Jun 2007 20:38:41 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

"valo" <axlrose1985@tiscali.it> ha scritto nel messaggio

news:4680fa82\$0\$36451\$4fafbaef@reader5.news.tin.it...

> qualcuno sa come dichiarare i ricavi ottenuti con adsense?e se è

> obbligatorio farlo?

Certo che è obbligatorio, basta inserirli nella dichiarazione dei redditi.

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense

Posted by [4r4g0rn](#) on Thu, 28 Jun 2007 07:55:30 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Maupiti wrote:

> Certo che Ã" obbligatorio, basta inserirli nella dichiarazione dei redditi.

scusate una cosa ma per implementare addsense occorre avere una partita iva?

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense

Posted by [Maupiti](#) on Fri, 29 Jun 2007 13:16:35 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

"4r4g0rn" <alphacentauri2@fuckspamlibero.it> ha scritto nel messaggio

news:46836967\$0\$36445\$4fafbaef@reader5.news.tin.it...

> Maupiti wrote:

>

>> Certo che è obbligatorio, basta inserirli nella dichiarazione dei

>> redditi.

>

> scusate una cosa ma per implementare addsense occorre avere una partita

> iva?

No. Basta denunciare i guadagni nella dichiarazione dei redditi.

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense

Posted by [Irvine welsh](#) on Fri, 29 Jun 2007 14:38:39 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

> "4r4g0rn" <alphacentauri2@fuckspamlibero.it> ha scritto nel messaggio

> news:46836967\$0\$36445\$4fafbaef@reader5.news.tin.it...

>> Maupiti wrote:

>>

>>> Certo che Ã" obbligatorio, basta inserirli nella dichiarazione dei redditi.

>>

>> scusate una cosa ma per implementare addsense occorre avere una partita

>> iva?

>

>

> No. Basta denunciare i guadagni nella dichiarazione dei redditi.

Forse mi sbaglio, ma la legge non diceva che un guadagno non deve superare i 5000 Euro e soprattutto non deve essere "continuativo" ?

Se uno dichiara ogni anno guadagni derivanti da adsense non credo che rientri nella regolaritÃ , mi sbaglio?

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense

Posted by [Lutrin](#) on Fri, 29 Jun 2007 14:55:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Il /29 giu 2007/, *AndyB72* in it-alt.media.internet.google ha scritto:

> Forse mi sbaglio, ma la legge non diceva che un guadagno non deve

> superare i 5000 Euro e soprattutto non deve essere "continuativo" ?

[...]

Ã" cos' infatti, ho in passato accettato per necessitÃ diversi impieghi che rientravano tra le attivitÃ occasionali e sotto i 5.000 non dovevano esse denunciate, ma forse qualcuno ne sa di piÃ¹ al riguardo

--

=====
Lutrin || curatore F.A.Q. ---> *it-alt.media.tv.quiz*
=====

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense
Posted by [erosbart](#) on Sun, 01 Jul 2007 07:13:27 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Dovresti fare una ricevuta per prestazioni occasionali a Google, ma essendo un lavoro (non so fino a che punto possa considerarsi lavoro) atipico non so che dirti.

"Lutrin" <elicona@olympo.it> ha scritto nel messaggio
news:Xns995EAC1D96CF3diderottogliquestocl@127.0.0.1...
> Il /29 giu 2007/, *AndyB72* in it-alt.media.internet.google ha
> scritto:
>
>> Forse mi sbaglio, ma la legge non diceva che un guadagno non deve
>> superare i 5000 Euro e soprattutto non deve essere "continuativo" ?
> [...]
>
> è cos' infatti, ho in passato accettato per necessità diversi impieghi
> che rientravano tra le attività occasionali e sotto i 5.000 non
> dovevano essee denunciate, ma forse qualcuno ne sa di più al riguardo
>
>
> --
> =====
> *Lutrin* || curatore F.A.Q. ---> *it-alt.media.tv.quiz*
> =====

Subject: Re: dichirazione reddito di adsense
Posted by [Irvine welsh](#) on Mon, 02 Jul 2007 06:57:45 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

> Dovresti fare una ricevuta per prestazioni occasionali a Google, ma essendo
> un lavoro (non so fino a che punto possa considerarsi lavoro) atipico non so
> che dirti.

A mio avviso ci vuole una partita Iva proprio per il fatto che non Ã" occasionale.
